Data

12/12/2024

Despacho de Saneamento GEAS-SAÚDE BUCAL n.º

000004/2024

Assunto: MANIFESTAÇÃO. TÉCNICA REVOGANDO O EXPEDIENTE 000241/2024- GERÊNCIA ADJUNTA DE SAÚDE BUCAL

      À GECOMP-COMPRAS,

      Trata- se análise e emissão de parecer técnico cujo objetivo é o parecer técnico para aquisição de vestimenta profissional para as áreas da Saúde do Pregão
Eletrônico n.º 72/2024.

      Desconsiderar o parecer técnico do expediente 000241/2024- GASB e considerar o parecer conforme segue:

      Foi apresentado pela empresa GHC Uniformes Profissionais as amostras das peças, conforme disposto no item 16 do Edital. A licitante enviou as seguintes
peças:

- 1 (um) Conjunto de pijama tipo scrubs (calça e blusa) masculino; cor: azul royal; tamanho G;

- 1 (um) Conjunto de pijama tipo scrubs (calça e blusa) feminino; cor: verde musgo; tamanho M;

- 1 (um) Pijama tipo scrubs pequeno principe feminino; cor: azul royal; tamanho P;

- 1 (um) Colete sem manga; cor grafite; tamanho P; e

- 1 (um) Colete sem manga; cor verde petróleo; tamanho M.

       Durante a avaliação técnica avaliamos aos seguintes parâmetros:

1. Apresentação do produto e tecido;

2. Cor;

3. Tamanhos;

4. Modelo;

5. Demais Observações

        As conclusões obtidas foram:

1.  Apresentação do produto e tecido:

O tecido atende as normas de biossegurança para uso em ambientes clínicos. O produto apresentado tem uma boa qualidade, apresentou uma boa elasticidade e
conforto com uma costura se mostrou resistente e reforçada, conforme solicitado no termo de referência.

2. Cor:

As cores dos uniformes apresentados foram compatíveis com as cores solicitadas no termo de referência.

3. Tamanhos:

Inicialmente os tamanhos enviados, são compatíveis com a legenda da etiqueta.

Solicitamos as peças sejam identificadas como femininas e masculinas para uma melhor análise da área técnica quanto à modelagem.

4. Modelo:

O modelo está de acordo com o solicitado no termo de referência.

5. Demais Observações:

5.1 Logomarca e bordado: As amostras enviadas estão de acordo com a logomarca do Sesc, no termo de referência.

5.2 Gorro:

- TAMANHO DO GORRO MASCULINO: O gorro foi testado em várias cabeças masculinas, ficando justo em todas. Adequar o tamanho e enviar amostras para
teste, conforme edital e Termo de Referência.

- TAMANHO DA TOUCA FEMININA: O gorro foi testado em várias cabeças femininas, ficando justo em todas. Adequar o tamanho e enviar amostras para
teste, conforme edital e Termo de Referência.

5.3 Sugerimos que após a contratação da empresa, as peças enviadas sejam identificadas como masculinas e femininas e, se possível, o envio de alguns
tamanhos para que a equipe possa provar, confirmando a quantidade necessária de cada tamanho.

Atenciosamente,

Documento assinado usando senha, por: Simone Gomes Camargo, cargo: GERENTE ADJUNTO DE ÁREA, lotação: GEAS-SAÚDE BUCAL em 12
aBZkxxCn08xU3NeKx0/srer7QEnql4wy9zkGuygYa17EyTkSMSbyVMU8felwrlPt/xzYbD+pi1YzWpauY/vG+wr8CxaPfDUOCNObSin1wo3Uzz2br6lP

19/12/2024, 13:59 Despacho de Saneamento GEAS-SAÚDE BUCAL | GEAS-SAÚDE BUCAL n.º 000004/2024

doccontrol.sescdf.com.br/doc_detalhes.aspx?id_doc=274803 1/2

Documento assinado usando senha, por: Janaina Braga D´Almeida, cargo: GERENTE DE ÁREA, lotação: GEAS em 13/12/2024 13:18:12
s8keWc7RUDB8Pc5V0JzUSdTltenhk1X+f+f/OZpM86i3ffzvR+lS2w3gymu08RgyGncBM0ug3Hgle9oAPmDltiT4c6p1x4+LAyg6a1ytzx1IesKZ3iG+efm

Para conferir e validar a assinatura este documento acesse:
http://doccontrol.sescdf.com.br/doccontrol/doc_validar_assinatura.aspx?nr_protocolo=34085-5/2024.DC

19/12/2024, 13:59 Despacho de Saneamento GEAS-SAÚDE BUCAL | GEAS-SAÚDE BUCAL n.º 000004/2024

doccontrol.sescdf.com.br/doc_detalhes.aspx?id_doc=274803 2/2